Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e Eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. 1° Fica alterado e consolidado por esta Lei, o Perímetro Urbano do município de 

Vespasiano Corrêa/RS, que será delimitado conforme segue: a zona urbana do município de 

Vespasiano Corrêa/RS, com a área superficial de 1.255.678,97 m² (hum milhão duzentos e cinquenta e 

cinco mil e seiscentos e setenta e oito metros quadrados e noventa e sete decímetros quadrados) – 

125,56 hectares, sendo que o MARCO nº 01 encontra-se a 250,00 m ao sul do alinhamento da 

Avenida Professor Sérgio Beninho Gheno e 897,50 m a leste da Avenida Professor Sérgio Beninho 

Gheno com o Acesso dos Plátanos (acesso à rodovia RS 129) azimute a esquerda de 22º40’ NO,